
REANIMATIE PROTOCOLLEN 

 

 

 

 

 

Indicatie stelling  Shake and shout 
Controleer ademhaling 
Start BLS 
Reanimatie team oproepen 

Aankomst reanimatie team Ritme 
controle 

Bepaal shock/ non shock 

  

NON-SHOCK protocol 

Blok 1 
(2 minuten) 
 

1 mg adrenaline 

 Continueren BLS 
Zorg voor iv of io toegang 
Neem bloed af 
Start met doorlopen 4xH 4xT 

 Ritme 
controle 

 

Blok 2 
(2 minuten) 
 

 Continueren BLS 
4xH en 4xT afronden 
Denk na over intubatie 

 Ritme 
controle 

 

Blok 3 
(2 minuten) 
1 mg adrenaline 

 Continueren BLS 
Zorg voor eventuele hulp 

 Ritme 
controle 

 

Blok 4 
(2 minuten) 

 Continueren BLS 
Re-asses 

Indicatie stelling  Shake and shout 
Controleer ademhaling 
Start BLS 
Reanimatie team oproepen 

Aankomst reanimatie 
team 

Ritme 
controle 

Bepaal shock/ non shock 

  

SHOCK protocol 

Blok 1 
(2 minuten) 
 

1e shock Start BLS 
Opladen defibrillator 
Defibrilleren 200 J 

  Continueren BLS 
Zorg voor iv of io toegang 
Neem bloed af 
Start met doorlopen 4xH 4xT 

 Ritme 
controle 

 

Blok 2 
(2 minuten) 
 

2e shock Continueren BLS  
Opladen defibrillator  
Defibrilleren 200J 

  Continueren BLS 
4xH en 4xT afronden 
Denk na over intubatie 

 Ritme 
controle 

 

Blok 3 
(2 minuten) 

3e shock Continueren BLS 
Opladen defibrillator 
Defibrilleren 200 J 

1 mg adrenaline 
300 mg cordarone 

 Continueren BLS 
Zorg voor eventuele hulp 

 Ritme 
controle 

 

Blok 4 
(2 minuten) 

4e shock Continueren  BLS 
Opladen defibrillator 
Defibrilleren 200 J 

  Continueren BLS 
Re-asses 

 Ritme 
controle 

 

Blok 5 
(2 minuten) 

5e shock Continueren  BLS 
Opladen defibrillator 
Defibrilleren 200 J 

1 mg adrenaline  Continueren BLS 

4xH 
 
Hypoxie 
Hypovolemie 
Hypothermie 
Hyper/hypo elektrolyten 

4xT 
 
Trombo-embolisch 
Toxicologie 
Tension pneumothorax 
Tamponade 

Hartmassage 
frequentie 100-
120/min 
Diepte 5-6 cm 
Adrenaline 
herhalen om de 3-5 
minuten 
 


